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Urządzenie do hamowania wo&sm przed wywrotem
Udzielono ipatentu z mocą od dnia 17 sierpnia 1953 r.

Analizując częste laiwairie przy urządzeniach
załadowczych, przeważnie wywrotu i hamulca
powietrznego, stwierdzono, że hamulca nie moż¬
na ureguliować tak, aby iwiszystMe wozy były za¬
trzymane, ponieważ koła biegowe wózków są w
różnym stopniu zużyte. Przy doregulowaniu ha¬
mulca do kół o mniejszej średnicy, wóz o kołach
nie zużytych w ogóle nie przejdzie do wywrotu.
Ciągłe awarie i powstałe z tego powodu postoje
na podszybiu, powodowały straty w wydobyciu,"
a usuwanie przeszkód związane jest z niepo¬
trzebną stratą roboczogodzin.
Hamulec wobec tego musiał być nastawiony

w ten sposób, aby umożliwił przechodzenie
wszystkich wozów. Wozy o mniejszych kołach
przechodząc przez hamulec powodują awarie, co
wpływało ujemnie na wydobycie oraz powodu- .
je zagwożdże»niie talk już szczupłego taboru wóz¬
ków kopalnianych.

Wynalazek usuwa powyższe niedogodności.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami wy¬
nalazku sa Jerzy Spichel i Wilhelim Krupanek.

Na rysunku fig. 1 przedstawia widok boczny
urządzenia według wynalazku, fig. 2 — jego
przekrój poprzeczy wzdłuż linni a-a na fig. 1,
a fig. 3 — przekrój podłużny wzdłuż linii b-b
na fig. 1.

Urządzenie posiada rygiel 5 połączony za po¬
mocą drążka 4 z układem dźwigniowym 1, 2, 3
do podnoszenia i opusizczamiia hamulca.
Odpowiedni ruch tłoka cylindra powietrznego

w kierunku strzałki „a" powoduje uruchomienie
dźwigni 1 i zaklinowane wraz z nią na wspól¬
nym wałku dźwignie 2 i 3, które powodują ruch
hamulca na dół (w kierunku strzałki „c" hamul¬
ca), a tym samym rygiel 5, połączony za pomocą
drążka 4 wykonuje ruch do góry (w kierunku
strzałki „b").
Nowe koło 10 wózka zahamowane zostanie

płaskownikiem 6 hamulca, a jego koło zużyte 11
zostaje zatrzymane ryglem 5.

Przy ruchu hamulca do góry, przy luzowaniu,
ruch rygla jest przeciwny i pozwala na przy¬
jazd wózków.



Zastrzeżenie patentowe

I zrządzenie do ^tamowania wózków przed wy -
-' wrotem,- znamienne tym, że posiada rygiel (5),
połączony drążkiem (4) z układem dźwigni (I, 2,

3) i umożliwiający zatrzymywanie wózków o ko¬
łach mniejszych wskutek zużycia.
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